不同国家和地区对游戏行业的监管方式存在差异，但由于互联网行业的特殊

性，网络游戏公司的注册地、业务涉及的服务器架设地、终端用户所在地经常不

在同一国境内，目前尚没有统一的法律框架和监管体系。目前恺英网络境外子公

司为香港盛晟及其下属子公司 Kingnet HK、恺英韩国、恺英日本。其中香港盛

晟、Kingnet HK、恺英日本所在地的有关监管部门均没有对公司所涉及的业务领

域提出专门的、严格的法律规范，除需满足一般网络信息服务企业的设立要求以

外，未设置专门的前置审批要求，相关业务管理的主要原则为过程监督和事后处

理的方式。在业务和产品不涉及版权纠纷或色情、暴力、政治争端、种族歧视及

宗教信仰等当地政府会严格审查的内容时，一般均不会限制网络游戏业务的开展。

审查的内容时，一般均不会限制网络游戏业务的开展。

恺英网络在进入海外市场前，会进行深入的市场环境和监管政策的调研，必

要时向熟悉当地法律政策的机构或人员咨询监管政策，并根据相应的监管环境及

政策要求开展业务运营，在实际业务运作的过程中，也会积极配合和落实监管要

求，有效控制和降低监管政策的风险。根据香港律师出具的法律意见书，香港盛

晟、Kingnet HK 系于香港设立并合法经营的有限公司，其自设立以来不存在受

到所在地主管部门处罚的情况。目前恺英日本已启动注销程序，恺英日本系根据

日本法律设立的有限责任公司，其自设立以来不存在受到所在地主管部门处罚的

情况。

此外，恺英韩国目前代理的手机游戏“Fantasy Hero”系于 Google Play 平台上

运营的游戏，根据韩国律师出具的尽调报告，在该等公开平台上运营的游戏无需

取得登记或批准，且恺英韩国系合法设立有效存续的有限责任公司，其自设立以

来不存在受到所在地主管部门处罚的情况。

2、对销售可能产生的影响

恺英网络境外子公司所处的国家和地区均制定了鼓励和支持网络游戏发展

的产业政策。此外，相关国家和地区关于网络游戏的监管政策不会对目前恺英网

络境外子公司的主营业务产生限制，不会对恺英网络海外销售产生不利影响。

（二）汇率变动对恺英网络报告期盈利能力的影响

恺英网络面临的外汇变动风险主要与其经营活动(当收支以不同于恺英网

络记账本位币的外币结算时)有关。恺英网络面临交易性的汇率风险。此类风险

由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，恺英网

络业务有关汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润(由于货币性资产和货币

性负债的公允价值变化)产生的影响。

单位：元

项目

2015 年 1-2 月 2014 年度

汇率减少 利润总额增加 汇率减少 利润总额增加
占当期利润

总额比例

人民币对美元贬值 5% 628,542.43 5% 3,439,624.51 5.08%

（接上表）

项目

2015 年 1-2 月 2014 年度

汇率增加 利润总额减少 汇率增加 利润总额减少
占当期利润

总额比例

人民币对美元增值 5% 628,542.43 5% 3,439,624.51 5.08%

历史测算数据显示，汇率变动对恺英网络报告期盈利能力的影响较小。

（三）汇率变动对恺英网络评估值影响的敏感性分析

本次交易对恺英网络 100%股权采用市场法评估中，由于采用的是 2015 年的

净利润作为基数进行考虑，故本期税后净利润将对估值产生影响，具体影响如下：

单位：万元

汇率变动 利润影响 净利润影响 估值变动 估值 估值变动率

5% -233.26 -204.11 -2,531.95 630,174.92 -0.40%

0 - -   632,706.87 0.00%

-5% 233.26 204.11 2,531.95 635,238.82 0.40%

注：对于 2015 年 3-12 月的汇率影响，是在假设涉外收入权重在 2015 年 1-2 月基础上保持不变的情况

下，按比例计算的。

（四）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问、会计师及评估师认为，恺英网络境外子公司所处的

国家和地区均制定了鼓励和支持网络游戏发展的产业政策，此外，相关国家和地

区关于网络游戏的监管政策不会对目前恺英网络境外子公司的主营业务产生限

制，不会对恺英网络海外销售产生不利影响；汇率变动对恺英网络报告期内收入

及盈利能力的影响较小。

上述内容已在《重组报告书》“第五节标的公司的基本情况/十一、业务资质

及海外运营情况/（四）海外运营情况”中进行补充披露。

二十、请你公司：1）补充披露截至目前恺英网络主要游戏产品的月活跃用

户数、总用户数量、月付费用户数量、月人均 ARPU 值、月付费用户的人均 ARPU

值、用户的主要群体、年龄分布、地域、充值消费比的变化情况。2）结合用户

群体特征、消费需求及与主要竞争对手的比较分析，补充披露主要游戏产品月

活跃用户数、月付费用户数量、月人均 ARPU 值等指标波动的原因及合理性。

请独立财务顾问和会计师核查并发表明确意见。

答复：

（一）截至目前恺英网络主要游戏产品情况

截至 2015 年 7 月 31 日，恺英网络正在运营的主要游戏产品情况如下表：